

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Władysława Ortyla  
na 58. posiedzeniu Senatu  
w dniu 2 lipca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Dnia 23 czerwca 2010 r. przed Sądem Okręgowym w Rzeszowie w sprawie z powództwa Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu przeciwko Narodowemu Funduszowi Zdrowia w Warszawie zapadł wyrok zasądający od NFZ na rzecz szpitala kwotę 9.193.547,19 zł wraz z ustawowymi odsetkami. Wyrok ten jest nieprawomocny, a wynika on z tzw. ustawy 203, która zobowiązywała szpital do określonych podwyżek dla personelu, nie zapewniając jednocześnie odpowiednich środków w tym względzie.

W tym miejscu chciałbym podkreślić wypowiedź Pani Minister podczas wizyty w tym szpitalu w maju ubiegłego roku na zaproszenie poseł RP Krystyny Skowrońskiej. Oświadczyła Pani wówczas, iż zobaczyła w miasteczku powiatowym szpital kliniczny ze swoich marzeń. Zapewniła Pani również, że inne płatności za tzw. nadwykonania, jakie ma NFZ wobec szpitala, zostaną uregulowane po zamknięciu bilansu Narodowego Funduszu Zdrowia na przełomie maja i czerwca ubiegłego roku. Niestety, zarówno płatności za tzw. nadwykonania, jak i wynikające z tzw. ustawy 203, nie zostały do dnia dzisiejszego uregulowane. W związku z tym szpital w Mielcu wystąpił na drogę postępowania sądowego w sprawie roszczeń wynikających z ustawy 203. Powództwo szpitala znalazło uznanie w cytowanym nieprawomocnym wyroku Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Mając to na względzie, pragnę prosić Panią Minister o podjęcie możliwych działań zmierzających do niezaskarżania przez NFZ wspomnianego wyroku, tym bardziej iż pokrywa się on w całej rozciągłości z wyrażonymi w ubiegłym roku oświadczeniami o wzorowym prowadzeniu tej placówki. W moim przekonaniu apelacja jedynie narazi Skarb Państwa na dodatkowe koszty, a konieczność szybkiej wypłaty zasądzonych środków jest uwarunkowana trudną sytuacją finansową placówki, gdyż, co już nakreśliłem, NFZ zalega jeszcze szpitalowi około 11 milionów zł z tytułu nadwykonań. Podkreślam, iż w osobnym oświadczeniu zwróciłem się do prezesa NFZ z wnioskiem, by przedmiotowy wyrok nie został przez NFZ zaskarżony, a środki jak najszybciej zostały wypłacone.

Liczę na pozytywne ustosunkowanie się do mego oświadczenia, które uważam za konieczne oraz należycie uzasadnione.

Z poważaniem  
Władysław Ortyl